News Release

令和 7 年１１月 7 日

福岡市政記者クラブ各位

早良区企画課

‘早良みなみマルシェ 2025 を開催します！！

早良区南部地域の魅力発信イベント「早良みなみマルシェ」を下記のとおり開催します。

今年で１２回目を迎えるイベントです。市民の方への広報のご協力をよろしくお願いいたします。

記

〇日時

  令和７年11月22日（土） 10時～15時

〇場所

  脇山中央公園（早良大字脇山）

〇イベント概要

・出店ブース（計３１店舗が出店）

飲食店や雑貨店が出店し、新鮮な野菜やグルメ、手作り工芸品等を販売。

・ステージイベント（計１６団体が出演）

脇山中央公園は、昭和天皇即位の際に献上されたお米を作った「主基斎田」跡地であり、

献上米のお田植えの際に舞った「お田植舞」などを披露。

・早良みなみマルシェクイズラリー

早良南部地域の魅力をクイズパネルで紹介。クイズとアンケートに回答すると、カプセル

トイくじで景品をプレゼント。

・「さわらの秋（※1）」千本引き

「さわらの秋」とのコラボレーション企画として、会場内に巨大くじ引き（千本引き）が登場。

〇主催

早良みなみ塾実行委員会（※2）

※１）毎年秋に早良区の自然やイベント、地域の魅力等を PR するプロモーションイベント。

※２）区南部地域に位置する自治協議会（入部、脇山、内野、曲渕、早良、野芥、四箇田）の代表および

関係団体から構成される委員会。

問い合わせ先

早良区企画課 宮川（みやがわ）、村門（むらかど）

電話  ０９２-８３３-４４１１

FAX  ０９２-８４６-２８６４

※ 詳細は、添付のチラシをご覧ください。

＜マルシェ＞ ＜千本引き＞

本部で
 受付！

	★★★（記者各位）11.7早良みなみマルシェの開催
	チラシ